Paroximium mihi. i. commotio febribus vel etiam alteri rei.

Parricida: a paritica: abijcitur et in et mutat in r: et dicitur parricida. vel componitur a pre vel a pari vel a patria. scilicet qui occidit patrem: vel patrem vel patriam perdidit. unde hic et hec parricidalis et hec le: et hoc parricidium et hec parricidia die lex de parricidio quod et paritica dicitur secundum fructum. et ut dicitur in libro. parricida siue a pari siue a pre siue a patre te componitur dicenda est parricida per geminum r. Et dicitur in libro. Parricida proprie dicitur qui parentem occidit. que quidam veteres paritica dixerunt: quam parricidium in quocumque intelligi possit quod sint homines hominibus pares. Et scias quod antiqui dixerunt parricida de: quod patrem occidit. unde in epistola prima ad thimo. inuenitur parricidis et matricidis. dicitur etiam parricida et parricida quod parentes occidit: et hoc vox est secundum antiquos. Nam secundum modernos et dicitur dicendum est parricida: siue a pari siue a patre siue a patre componitur ut dictum est: et per d. ci.

Parricidia: in parricida est.

Pars: a partior tiris derivatur hec pars partis. unde parti aduer. Pars componitur ut copers tis: expers tis: particeps pis: impers ois generis.

Parsi est pterito de parco: ut habes in parco cis.

Parfimonia. a parsi pterito de parco cis dicitur hec parfimonia nie. i. abstinencia. scilicet mensura refectiois non excedens: et est virtus secundum Augustinum. dicitur. unde dicitur parfimonia frugalitas temperantia: parcitas: pietas: modica continentia.

Parfu su. est supinum de parco cis.

Partb: hec partba tbe est quedam prouintia. unde partbns tba tbi: et partbic ca cu. unde in actibus apostolorum: Partbi et medi et elamite.

Partialis: a pars dicitur hic et hec partialis et hoc le. unde partialitas tis: et partialiter aduerbiu.

Particeps: a capio et pars componitur hic et hec et hoc particeps pis. i. capiens partem: consors conscius adiutor socius. propheta: Particeps ego sum omnibus timetium te: quod charitas oia bona que sunt in ecclesia facit esse coia: et cor. penult. ta in no et in gto.

Participiale: in participiu vide.

Participiu: a pticipes dicitur h participium pti qm pticipiu: quod parte suorum accidentium capiat a verbo et parte a noie. et inde hic et hec pticipialis et h le: et dicitur nomine participiale illud quod a principio descendit: ut amans amato: amatrix et amat: inde amatio secundum Dionysium. De pticipio supra dixi in tertia parte in tractatu de participiis: et in edifico.

Participo pas verbum actiuu. i. parte cape vel pare: et cor. ci et derivatur a particeps pis.

Particula le: a pars dicitur hec particula le oimi. unde hic et h particularis et h re. unde particulariter aduerbiu.

Partic: a pars derivatur hic particus. i. negociator particulas vendens.

Partior tiris ptit su. unde hic ptitor toris. Et scias quod antiqui dicebant partio tis tui. unde et coposita inueniuntur tam deponentia secundum nos quam actiuu: secundum antiquos in eodem sensu. ut biptior tiris: et biptio tis. i. in duas partes diuidere. triptior tiris: et triptio tis. quadriptior tiris: et quadriptio tis. quinquiptior tiris: et quinquiptio tis. i. in tres vel in quatuor vel in quinque partes diuidere. imptior tiris: et imptio tis. Et scias quod omnia verba quarte coniugationis olim faciebant futurum in bo et in bor. unde ad huc in theologia inuenitur ptiboz et metiboz: sed h anti-

qtas absoluit: sicut dixi in tertia parte ubi egi de pteritis quarte coniugationis in fine. Item nota quod partior debet scribi per t: quod potest dinosci ad secundam et tertia personam presentis indicatiui: et accipit t sonu de c.

Partitio nis fe. ge. et hec partio per synopam: et hec partitio o. i. partitio: et formatur partitio a partitio ta tu: partitio addita o fit hec partitio.

Partitiu: quod sit nomen partitiu est dictum in tertia parte in ca. de suplatiu: in tractatu de speciebus nominum.

Partitudo oinis: in partitio est.

Parturio: a pario ris pepi partu tu: addita rio fit parturio ris verbum meditatiu: et cor. u an r: et ponitur quicquid pro suo primitiuo: ut ibi: Parturiunt montes: nascetur rudiculus mus. i. pariunt. A parturio dicitur h parturitio ois.

Part: a pario ris derivatur hic part tus tu: actio vel passio pariedi: et id quod parit. i. puer: soboles: et desinit datiu et ablatiu plurales in ub ad differentiam ablatiu de prae tibus. Item prae ta tu adiectiu. i. ad qm fit. Qui dicitur: Non minor est virtus quam querere partem tuam.

Paruipedo ois dicitur: a paruo et pedere et dicitur partipendere parum appreciari: tenere: nulli proderis vel valoris estimare. Et nota quod paruipedo: vilipedo: floccipedo: et naucipedo: nihilipedo: idem signum.

Paru. Paru synopam secundum quod debet poni aduerbialiter et dicitur parum paruum. unde dicitur: qui deberet exemplificare quod nomen ponitur loco aduerbii replicat de parum non quod velit parum esse nomen: sed quod parum obtinet locum nominis paruum: secundum quod debet poni aduerbialiter. Sed si non poneretur sic: proculdubio nomen loco aduerbii tunc non poneretur. Pars componitur cu per: et dicitur parum. i. valde parum. Inuenitur etiam parum: sed potest sunt due dictiones.

Particulus li. i. partia nauicula piratarum: et est oimi. de paro paronis.

Paru: a paru derivatur paru uau: et compar ut paru uioz simus. unde parue uo sime aduer. et h paruitas tis: et parum la lu: et dicitur paru quod paru valens: et est etymologia. Paru componitur ut puipendo dis: puificatio cis. i. paru appreciari: vilipedere secundum Augustinum. Sed contra dicitur quod irregulariter compar: ut paru minor minimus.

Pascha: a phase dicitur h pascha scbe: quod interpretatur transitus: quasi pascha. Tunc enim dominus non a morte transiit ad vitam: de mundo ad patrem. Pascha enim fuit quando iudei egyptum exeuntes mare rubrum transierunt: et post transitum laticie carnicum ceciderunt: et pascha tunc primum celebratum est. unde h paschalis et h le: et pasco as. i. pascha celebrare. Et nota quod pascha declinat irregulariter secundum genitiu vel secundum declinationem. Quia enim sit prima declinationis i a desinit non deberet esse neu. ge. Item quod sit neutri ge. non deberet esse prima declinationis cum desinat in a: ergo deberet regulariter declinari h pascha paschatis: non hec pascha pasche. Sed modo declinat in regnata: h pascha pasche. vel forte hebraea est declinatio secundum Augustinum. vide in phase. Quare autem nullum nomen latinum neutri ge. inueniat in prima nec in quinta declinatione: ostendi in tertia parte in ca. de declinatione nominum. Et scias quod secundum beatum Augustinum. pascha hebreu est: et dicitur transit in lingua sua: propterea quod tunc primum pascha celebravit populus dei: qui ex egypto fugientes mare rubrum transierunt. Item dicitur beatus Augustinus in quodam sermone pasche: Uides mihi dies h ceteris diebus esse lucido: sol mundo clarior illuxisse: astra que omnia vel elementa letari: et que patiente domino propter illum lumine detraherentur: et noluerunt creatorem suum respicere crucifixum esse nunc victore illo et ab inferis resurgente: nouo claritatis sue provocant obsequio. Item in commemoratione pasche dicit beatus

Prego⁹ in q̄dā homelia: Sicut in sacro eloq̄o sancta sanctorū vel cātica cāticorū p̄ sua magnitudine dicuntur: ita hec festiuitas recte p̄t dici solēnitas solēnitas. Ex hac q̄ppe solēnitate exēplū nobis resurrectiōis datū ē: spes celestis patrie apta: et facta sup̄ni regni tā p̄suptibilis gloria. Per hāc electi q̄ q̄uis i trāq̄litate finu: tū apud inferu claustra tenebantur ad paradisi amena reducti sūt. Itē scias q̄ pascha septē modis d̄r. Primo tota septimana azimorū q̄ incipiebat q̄rtadecima die apl̄s i vespis: et durabat septē dieb⁹. s. vsq̄ ad vigesimā p̄mā die apl̄s. sicut pat̄ Exo. xij. et Leui. xxij. Sic etiā accipit Act. xij. Volēs post pascha p̄ducere eū p̄p̄o. Scdō hora diei. s. vespera q̄rtadecimē lune q̄ d̄ bebat comedi agn⁹ incipiebat festiuitas: sic accipitur Mat̄h. xxvj. Scitis q̄ post biduū pascha fiet. Et Leui. xxij. Mese p̄mo. s. apl̄s q̄rtadecima die mēsis ad vesperā p̄fase. i. pascha d̄ni ē. Tertio ipse agn⁹ paschalis q̄ tūc imolabat. Sic accipit Lu. xxij. Venit autē dies azimorū: in q̄ erat. necesse occidi pascha. Quarto p̄ ma dies azimorū post imolationē agni. s. q̄ndecima dies q̄ erat solēnis: Jo. xij. An̄ die festū pasche zc. Lu. xxij. Appropinq̄bat dies festū azimorū q̄ or̄ pascha. Qui to panes azimi q̄ comedebāt in illis dieb⁹: Job. xvij. Nō introierūt i p̄torū vt nō staminarent: sed vt mā ducarent pascha. i. panes paschales. Sexto festiuitas epularū. ij. Paral. c. penul. Non fuit p̄fase sile huic in isrl̄ a dieb⁹ samuelis. p̄p̄e. Septimo signat per agnū paschalē. s. x̄ps: Lox. v. Pascha nostrū imolat⁹ ē x̄ps. De p̄dictis significatiōib⁹ nota vsus: Hebdomas: hora dies: epule: pec⁹: azima: x̄ps. Accipit etiā vsualiter pascha p̄ resurrectiōe x̄pi: q̄ tūc trāsiuit de morte ad vitā ipassibile. Quota etiā die martij vel apl̄s celebrādū sit pascha. i. x̄pi resurrectio: patet in lineis infra positis in fine. Itē de termino pasche dicā i septuagesima. De cōcurrentib⁹ habes in suo loco.